
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Expediente n.º: 986/23
Resolucion aprobacion de expediente
Procedimiento: Contrataciones

RESOLUCIÓN DE APROBACION DE EXPEDIENTE

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

CONTRATO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA
DEL IMSS

Procedimiento: Abierto 
Tramitacion: 
ORDINARIA 

Tipo de contrato:  servicio

Clasificación CPV: 
85320000-8- Servicios Sociales

Acepta 
renovación:
no 

Revisión de 
precios / 
fórmula: No 

Acepta variantes: 
No 

Presupuesto base de licitación: 
159.852,00€.

Importe IVA: 
6.394,08 €

Total: 166.246,08€

Valor estimado del contrato: 
159.852,00€.

Importe IVA: 
6.394,08 €

Total:  166.246,08€

Fecha de inicio ejecución: JUNIO 
2023

Fecha fin 
ejecución: 
junio 2025

Duración 
ejecución:2 
años

Prorroga: dos 
años más

Garantía provisional: No 

Garantía definitiva: 
5% del precio de 
adjudicación (IVA 
excluido) 

Garantía complementaria: No 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento
jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes
mediante procedimiento abierto. 

SEGUNDO.   Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO.  Aprobar el gasto correspondiente  

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los
efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO. Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  de  contratante  con  el
contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos

INSTITUTO MUNICIPAL
DE SERVICIOS SOCIALES

C/ San Lorenzo, 25
06002 – Badajoz

Tlf.:  924 21 00 00
Fax: 924 21 01 10

Ayuntamiento de Badajoz

Nº Decreto: 2023/116.Decreto: 1180247 - Fecha(27042023) - Exp(2023_986) - RESOLUCION
APROBACION EXPTE

Código para validación: GKHNG-8RHCU-E4TAU
Fecha de emisión: 27 de Abril de 2023 a las 13:58:19
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal del IMSS de Instituto Municipal de S. Sociales. Firmado 27/04/2023 13:53

FIRMADO
27/04/2023 13:53

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
18

02
47

 G
K

H
N

G
-8

R
H

C
U

-E
4T

A
U

 8
84

24
B

13
5B

D
89

94
19

2D
7F

D
37

D
B

6A
E

1A
F

4E
99

F
7D

9)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ba

da
jo

z.
es

/V
er

ifi
ca

do
rD

oc
um

en
to

s/
in

de
x.

js
p?

id
io

m
a=

es
&

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

12



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

del Sector Público.

SEXTO.  Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del
expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares
y el de prescripciones técnicas.

SÉPTIMO.  Designar  a  los  miembros  de  la  mesa  de contratación  y  publicar  su
composición en el perfil de contratante:

En Badajoz a fecha de firma electrónica.

EL VICEPRESIDENTE DEL IMSS

(P.D.: Decreto de la Presidencia de fecha 01/07/2021;

BOP de fecha 06/07/2021)

Fdo.: Antonio Cavacasillas Rodríguez. 

INSTITUTO MUNICIPAL
DE SERVICIOS SOCIALES

C/ San Lorenzo, 25
06002 – Badajoz

Tlf.:  924 21 00 00
Fax: 924 21 01 10

Ayuntamiento de Badajoz

Nº Decreto: 2023/116.Decreto: 1180247 - Fecha(27042023) - Exp(2023_986) - RESOLUCION
APROBACION EXPTE

Código para validación: GKHNG-8RHCU-E4TAU
Fecha de emisión: 27 de Abril de 2023 a las 13:58:19
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal del IMSS de Instituto Municipal de S. Sociales. Firmado 27/04/2023 13:53

FIRMADO
27/04/2023 13:53

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
18

02
47

 G
K

H
N

G
-8

R
H

C
U

-E
4T

A
U

 8
84

24
B

13
5B

D
89

94
19

2D
7F

D
37

D
B

6A
E

1A
F

4E
99

F
7D

9)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ba

da
jo

z.
es

/V
er

ifi
ca

do
rD

oc
um

en
to

s/
in

de
x.

js
p?

id
io

m
a=

es
&

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

12




